



*Dąb szypułkowy
w parku
w Studzieńcu*



fundacja aktywni razem



*Stowarzyszenie
Ekologiczno-Kulturalne
ZIARNO w Grzybowie*



*Szkola Podstawowa im. Ojca
Świętego Jana Pawła II
oraz Publiczne Gimnazjum
w Słubicach*



Kościół pw. Wniebowzięcia NMP w Słubicach



*Neogotycka kapliczka
w Studzieńcu*



*Stoisko KGW
w Słubicach
podczas obchodów
VI Powiatowego
Dnia Ziemi*



Wierzby na polach grzybowski

KONTAKT:

URZĄD GMINY SŁUBICE
ul. Płocka 32, 09-533 Słubice
tel./fax.: (24) 277 82 10
www.ugslubice.bip.org.pl
e-mail: ugslubice@bip.org.pl

Więcej informacji:

www.w-turystyka.pl/slubice.php www.aktywnirazem.pl

Wydawca: Fundacja AKTYWNI RAZEM, e-mail: aktywni.razem@wp.pl



Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich:
Europa inwestująca w obszary wiejskie
Publikacja dofinansowana ze środków
Unii Europejskiej w ramach osi 4 – LEADER
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 - 2013



Słubice



WEEKEND W SŁUBICACH

Gmina Słubice położona jest u podnóża skarpy wiślanej w zachodniej części województwa mazowieckiego, w odległości ok. 85 km od Warszawy (jadąc przez Sochaczew) i ok. 80 km od Łodzi (jadąc przez Łowicz).

Obecne granice gminy ustalone zostały w 1973 r. w wyniku połączenia dwóch gromad - Juliszew i Słubice. Powierzchnia gminy wynosi 9568 ha. W 23 miejscowościach, zorganizowanych w 18 sołectwach zamieszkuje 4800 osób. W Słubicach stanowiących siedzibę władz gminy oraz pozostałych instytucji obsługujących miejscową ludność zamieszkuje około 1200 osób.

Przez teren gminy, na długości 12,5 km przebiega droga wojewódzka nr 575 Płock - Kazuń. Wybudowany most przez Wisłę w Wyszogrodzie oraz budowana przeprawa mostowa w Płocku zwiększają atrakcyjność drogi jako najkrótsze połączenie między przeprawami.

Pierwsze wzmianki o Słubicach pochodzą z XIV w., w kolejnych epokach dużą rolę w historii Słubic odegrał podkomorzy gostyniński, kasztelan rawski, hrabia pruski Hilary Szpilowski. Przed 1789 rokiem, wg projektu Hilarego Szpilowskiego, dla Józefa Mikorskiego i jego żony Krystyny z Miaskowskich w Słubicach wzniesiony został piękny, klasycystyczny pałac. Pozostawał on w rękach ich syna Jana Chryzostoma i wnuka Romana Mikorskiego. Od połowy XIX w. rezydencja ta znajdowała się w posiadaniu Potockich, Skarzyńskich, a do 1945 roku Grzybowski. Obecnie pałac wraz z otaczającym go parkiem stanowi własność prywatną.

Z fundacji Józefa Mikorskiego w 1791 roku wg. projektu Hilarego Szpilowskiego w Słubicach wzniesiony został klasycystyczny kościół, rozbudowany (kaplice i wieżyczka) staraniem Augusta Potockiego w 1854 roku w związku z utworzeniem parafii. Najciekawszym elementem architektonicznym kościoła jest stylowa fasada w formie łuku triumfalnego. Świątynia posiada piękny, jednolity klasycystyczny wystrój wnętrza (ołtarz główny, ambona, chrzcielnica). We wnętrzu kościoła znajduje się pomnik nagrobny biskupa poznańskiego i kanclerza wielkiego koronnego Andrzeja Stanisława Kostki Młodziejowskiego zm. w 1780 r. (pochowanego w warszawskiej kolegiacie św. Jana), wykonany przez znanego rzeźbiarza Jakuba Monaldiego.

Wśród licznych zabytków gminy, poza ww. na szczególną uwagę zasługują:

- Ruiny pałacowe w Studzieńcu z końca XVIII w.,
- Kościół parafialny w Zycku Polskim z 1870 r.,

- Neogotycka kapliczka przydrożna w Studzieńcu z poł. XIX w.,
- Kamienna grota ze źródłem w parku w Studzieńcu (pocz. XX w.)
- Świątynia dumania w parku w Słubicach,
- Dawny cmentarz grzebalny w Jamnie,
- Stare chaty w Piotrkówku, Słubicach, Wymysłu i Zycku Polskim z poł. XIX w.

Główną funkcją terenu Gminy Słubice jest rolnictwo, ale istnieje możliwość rozwoju turystyki krajoznawczej i rekreacji pobytowej ze względu na walory przyrody i krajobrazu, istniejące zabytkowe budowle sakralne oraz zespoły dworsko-parkowe. Czyste ekologicznie tereny stwarzają możliwości do rozwoju gospodarstw ekologicznych i agroturystycznych.

Atutem turystyczno-wypoczynkowym gminy jest bezpośrednie sąsiedztwo z Wisłą i położenie na obszarze Nadwiślańskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu, który stanowi część europejskiej sieci ekologicznych ECONET-POLSKA, jako międzynarodowy węzeł ekologiczny Puszczy Kampinowskiej. Teren ten obejmuje dobrze zachowany kompleks lasów z pełną serią zbiorowisk borowych z wydmami i bagnami. Charakteryzuje się znacznymi walorami przyrodniczymi (zwłaszcza w okresie przelotów ptaków) i krajobrazowymi (liczne punkty widokowe z szerokim widokiem na Wisłę). Ponadto na terenie gminy istnieją częściowe rezerваты przyrody (Wyspy Zakrzewskie, Wyspy Białobrzeskie, Kępa Wykowska), w których przedmiotem ochrony są ostoje lęgowe rzadkich ginących w Polsce ptaków siewkowatych (mewy, rybitwy, sieweczki). Tereny gminy bardzo upodobały sobie również bociany. Wisła i obszary z nią sąsiadujące stwarzają dogodne warunki dla uprawiania wędkarstwa.

Od 1992 r. na terenie gminy Słubice organizowane są uroczystości obchodów „Dnia Ziemi”. Głównym celem uroczystości oraz poprzedzających ją konkursów o zasięgu gminnym i powiatowym jest pogłębienie wiedzy na temat środowiska naturalnego, uświadomienie potrzeby podejmowania działań na rzecz jego ochrony oraz ukazywanie walorów powiatu płockiego i całego Mazowsza. Na terenie gminy działają posiadające liczne osiągnięcia w różnych dziedzinach sportu Kluby Sportowe: Uczniowski Ludowy Klub Sportowy „Nadwiślanin” (tenis stołowy) oraz Ludowy Uczniowski Klub Sportowy „Mazowia” (piłka nożna). Aktywna jest też działalność Koła Gospodyń Wiejskich w Słubicach, które upodobało sobie promowanie dawnego jadła (chleb ze smalcem) oraz koronkarstwo i hafciarstwo. Wszystkie imprezy gminne występami swoimi uświetniają „Grzybowianki”, orkiestra strażacka działająca przy OSP w Słubicach oraz uczniowie szkół, w tym zwłaszcza grupa taneczna z Piotrkówka. Grupa teatralna „Dokąd” zrzesza również uczniów, którzy opuścili mury naszych szkół.

Interesujące formy działalności z zakresu edukacji ekologicznej i kulturalnej dzieci i młodzieży, prowadzi mające swoją siedzibę

w Grzybowie Stowarzyszenie Ekologiczno-Kulturalne „Ziarno”. Motywem przewodnim pracy Stowarzyszenia jest zrównoważony rozwój obszarów wiejskich.

Walory środowiska naturalnego, prądzieje terenu, liczne zabytki oraz tworzący naszą wspólnotę, zawsze życzliwi dla każdego turysty mieszkańcy są prawdziwą zachętą do odwiedzania Naszej Gminy.

Gospodarstwa agroturystyczne:

„THE NATURAL HOUSE - NATURALNY DOM”

Wojciech Brzeski, Bończa 20, tel.: (24) 277 82 75,

kom.: 0 608-533 301

www.naturalnydom.com; w.brzeski@naturalnydom.com

(sezonowość - 12 miesięcy, ilość miejsc noclegowych - 9)

Gospodarstwa ekologiczne:

Jerzy i Ewa Milczarek, Grzybów 25, tel.: (24) 277 84 52

(hodowla strusi, własna pasieka, świeże warzywa i owoce)

Ewa i Peter Stratenwerth, Grzybów 1, tel.: (24) 277 81 96

(pieczywo i sery)

Edward Ziółkowski, Grabowiec 14, tel.: (24) 277 80 82

(warzywa i owoce, mleko i przetwory mleczne, drób, świeże jajka)

Przebieg szlaków turystycznych rowerowych:

Zielony Szlak Rowerowy: biegnący od Włocławka przez Pińczatę - jez. Widoń - Kukawy - jez. Skrzyneckie - Lipianki - Lubaty - jez. Lucieńskie - Murowankę - jez. Białe - Sendeń Duży - Łąck - Zdwórz - Gąbin - Topólno - Czyżew - Sanniki - Słubice - Iłów - Stare Budy - Młodzieszyn w kierunku Puszczy Kampinowskiej

Miejsca Pamięci Narodowej:

Kwatera żołnierzy polskich i ludności cywilnej poległej we wrześniu 1939 r. na skutek wielokrotnych bombardowań Słubic przez niemieckie lotnictwo, cmentarz w Słubicach.

Ważne adresy i telefony:

NZOZ SANUS, ul. Płocka 46, tel.: (24) 277 80 37,

Apteka Vademecum, ul. Płocka 50, tel.: (24) 277 81 75,

Stowarzyszenie Ekologiczno Kulturalne „Ziarno”, Grzybów

tel./fax: (24) 277 89 63; ziarnongo@o2.pl;

www.ziarno.org.pl